a

SADE

c0Cr 2 C?çao

PRLJTURA MUI(flAL,

SANTO ANTONIO
DO DESÇO.ERTO-GO

CNPJ 00.097.857.0001-71

DECRETO N° 1.0509  DE 13 DE MARÇO DE 2025

Nomeia os membros titulares e suplementes para
composição do Conselho Municipal de Política Cultural-
COMPC.

GABINETE
DA PREFEITA

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 79
da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICA CULTURAL - COMPC, do Município de Santo Antônio do Descoberto, Estado
de Goiás para o mandato de 02 anos, nos termos da Lei 1.297 de 03 de julho de 2023, os
membros:

1 - Representante da Secretaria de Cultura e Turismo

a) Titular: Lelis Kayronn de Morais Silva;
b) Suplente: Alexandre Cabral Linhares de Almeida;

li - Representante da Secretaria de Educação:

a) Titular: Eçlneia Almeida Rios;
b) Suplente: Maria Rogeria Marinho dos Santos;

III - Representante da Secretaria de Esporte e Lazer:

a) Titular: Jeferson Mendes Carvalho;
b) Suplente: Geovanna Alves de Souza;

IV - Representante da Secretaria de Indústria, Comércio e Trabalho:

a) Titular: Helien Carolina Rabelo da Silva;
b) Suplente: Waidevino Pereira da Costa;

V - Representante do Poder Legislativo:

a) Titular: Jose Alves Pereira Filho;
b) Suplente: Welligton Almeida Araújo;

11

op CNPJ 00.097.%7/000I-71
0

l3cra 33  Lote ;M. Centro Santo Antônio
(Ir) Urscoberto•ÇO

SA E
SANTO ANTÔNIO
DO DESCOBERTO-GO- GABINETE

DA PREFEITA

CNPJ 00097857.0001-71

VI - Representante da Sociedade Civil:

a) 1° Titular: Claudiana Maria de Oliveira Ribeiro;

b) Suplente: Márcia da Conceição Mattos;

e) 2° Titular: Aline Chaves Pereira;

d) Suplente: Isaias Sousa B. Pereira;

e) 30  Titular: Marli Alves Ferreira;

O Suplente: Edvaldo Ferreira;

g) 4° Titular: Pablo Richeile O. da Silva;

h) Suplente: Pedro H. O. da Silva;

Art. 2 ° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO - GO, Estado de Goiás, aos 13 (treze) dias do mês de março de 2025.

JÉSSICA APAR r A RIBEIRO GOMES
PREF

-
TA MUNICIPAL

• CNPJ

gibprotoitaantoàntoniododecoborto.go.govhr •Ouac,,ran Lote 24, Centro. Santo Antonio
(%) ( jØ.Ç()